Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Николаевская средняя общеобразовательная школа»
Черлакского муниципального района Омской области

646255 Омская область, Черлакский район, село Николаевка, улица Комсомольская, 2,  тел. 8 (38153) 5-12-06, nikolsoch@yandex.ru

№ 76/1	02.09.2024 г.
ПРИКАЗ
О формировании наставнической пары

	В рамках реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических работников, утвержденной Распоряжением Министерства  Просвещения РФ от 21.12.2021 г. № АЗ-1128/08, согласно приказу  Министерства образования Омской области от 06.05.2022 г. №38 «Об утверждении Положения о региональной системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в  образовательных организациях Омской области», на основании вхождения МБОУ «Николаевская СОШ» в перечень образовательных организаций – участников  внедрения и реализации целевой модели наставничества обучающихся и педагогических работников на 2024 год, утвержденный Министерством образования Омской области от 05.02.2024 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать следующую наставническую пару из числа педагогических работников МБОУ «Николаевская СОШ»:
Гармель Елена Александровна – наставник, заместитель директора по ВР,
Увалитова Альмира Жармухамбетовна – наставляемый, старшая вожатая (смена вида деятельности/должности).
2. Гармель Е.А. выявить профессиональные дефициты наставляемого в срок до 01.10.2024 г.
3. [image: ]Наставнической паре разработать программу взаимодействия по форме наставничества «педагог – педагог» в соответствие с моделью наставничества «опытный педагог – неопытный педагог»  в срок до 15.10.2024 г. и представить её на согласование и утверждение директору школы.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор школы: _______________________ Пальман Ю.В.
image1.png